
 1 

Uchwała nr 122/2019 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów oraz 

finalistów olimpiad stopnia centralnego na kierunki studiów w Państwowej Wyższej 

Szkole Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu, na okres czterech lat począwszy od roku 

akademickiego 2020/2021 (lata 2020/2021 – 2023/2024) 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.) w związku z art. 266 ust. 2 Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669) 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Uchwala się szczegółowe zasady, przyjmowania na kierunki studiów w Państwowej 

Wyższej Szkole Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu dla laureatów i finalistów olimpiad 

stopnia centralnego, których wykaz zamieszczono w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Zasady, przyjmowania na kierunki studiów w Państwowej Wyższej Szkole 

Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia 

centralnego uchwala się na okres czterech lat, począwszy od roku akademickiego 

2020/2021. 

 

§ 2 

Laureaci i finaliści o których mowa w § 1 przyjmowani są na określone kierunki studiów  

w PWSW w Przemyślu na podstawie oryginału dokumentu wydanego przez komitet 

organizacyjny danej olimpiady lub konkursu ogólnopolskiego, międzynarodowego oraz 

złożonych dokumentów zgodnie z warunkami określonymi w uchwale dotyczącej zasad 

rekrutacji na studia w Państwowej Wyższej Szkole Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu na 

dany rok akademicki. 

 

§ 3 

W postępowaniu rekrutacyjnym na studia uprawnienia, o których mowa w § 2 kandydat może 

otrzymać w roku zdania matury oraz w roku następnym. 

 

§ 4 

Uchyla się Uchwałę nr 79/2018 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej 

w Przemyślu z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 

przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego na kierunki 

studiów w Państwowej Wyższej Szkole Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu, na okres 

czterech lat począwszy od roku akademickiego 2019/2020 (lata 2019/2020 – 2022/2023), 

z wyjątkiem roku akademickiego 2019/2020. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    Rektor 

Dr Paweł Trefler 



 2 

                                                                         Załącznik do Uchwały nr 122/2019 

                                                               Senatu PWSW w Przemyślu z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

 

Wykaz olimpiad stopnia centralnego 
 

 
Lp. 

 
Olimpiada stopnia centralnego 

 

Kierunki PWSW, na które 
przyjmowani są LAUREACI i FINALIŚCI 

 
1. 

 
Olimpiada Artystyczna 
- sekcja muzyki 
- sekcja muzyki lub plastyki 
- sekcja plastyki 

 

 architektura wnętrz 

 architektura wnętrz 
 projektowanie graficzne 
 
 filologia polska 
  

2. 
 
Olimpiada Astronomiczna 

 mechatronika 
 inżynieria transportu i logistyki 
 informatyka w biznesie 
 inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
  

 
3. 

 
Olimpiada Biologiczna 

 inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
• bezpieczeństwo i produkcja żywności 
• pielęgniarstwo 
  

4. 
 
Olimpiada Chemiczna 

• inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
• bezpieczeństwo i produkcja żywności 
• pielęgniarstwo 

 
5. 

 
Olimpiada Filozoficzna 

• bezpieczeństwo transgraniczne 
• stosunki międzynarodowe 
 
• historia 
 

• filologia polska 
• filologia angielska 
 
• socjologia 

 
6. 

 
Olimpiada Fizyczna 

• inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
• informatyka w biznesie 
• bezpieczeństwo i produkcja żywności 
• mechatronika 
• inżynieria transportu i logistyki 

 
7. 

 
Olimpiada Historyczna 

• bezpieczeństwo transgraniczne 
• stosunki międzynarodowe 
 

• historia 
 
• filologia polska 
• filologia angielska 
 
• socjologia 



 3 

 
Lp. 

 
Olimpiada stopnia centralnego 

Kierunki  PWSW, na które 
przyjmowani są LAUREACI i FINALIŚCI 

 
8. 

 
Olimpiada Informatyczna 

• informatyka w biznesie 
• mechatronika 

 
9. 

 
Olimpiada Języka 
Angielskiego 

• filologia angielska 
 
• stosunki międzynarodowe 
 

 
10. 

 
Olimpiada Języka 
Francuskiego 

• filologia angielska 
 
• stosunki międzynarodowe 
 

 
11. 

 
Olimpiada Języka 
Hiszpańskiego 

• filologia angielska 
 
• stosunki międzynarodowe 
 

 
12. 

 
Olimpiada Języka 
Łacińskiego 

• filologia angielska 
• filologia polska 
 
• stosunki międzynarodowe 
 

 
13. 

 
Olimpiada Języka 
Niemieckiego 

• filologia angielska 
 
• stosunki międzynarodowe 
 

 
14. 

 
Olimpiada Języka 
Rosyjskiego 

• filologia angielska 
 
• stosunki międzynarodowe 
 

 
15. 

 
Olimpiada Literatury  
i Języka Polskiego 

• filologia polska 
• filologia angielska 

 
16. 

 
Olimpiada Matematyczna 

• inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
• bezpieczeństwo i produkcja żywności 
• mechatronika 
• inżynieria transportu i logistyki 
• informatyka w biznesie 

 
17. 

 
Olimpiada Policyjna 

• socjologia 
 
• bezpieczeństwo transgraniczne 
• stosunki międzynarodowe 

 
18. 

 
Olimpiada Wiedzy 
Ekologicznej 

• inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
• bezpieczeństwo i produkcja żywności 
• inżynieria transportu i logistyki 
• socjologia 
 

 



 4 

 
 

Lp. 
 
Olimpiada stopnia centralnego 

Kierunki  PWSW, na które 
przyjmowani są LAUREACI i FINALIŚCI 

 
19. 

 
Olimpiada Wiedzy 
Ekonomicznej 

• inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 
• informatyka w biznesie 
• inżynieria transportu i logistyki 
 
• socjologia 

 
• bezpieczeństwo transgraniczne 
• stosunki międzynarodowe 

 
20. 

 
Olimpiada Wiedzy  
o Integracji Europejskiej 

• socjologia 
 
• stosunki międzynarodowe 
• bezpieczeństwo transgraniczne* 

 
21. 

 
Olimpiada Wiedzy o Polsce  
i Świecie Współczesnym 

• socjologia 
 
• stosunki międzynarodowe 
• bezpieczeństwo transgraniczne 

 
22. 

 
Olimpiada Wiedzy  
o Prawach Człowieka  
w Świecie Współczesnym 

• socjologia 
 
• stosunki międzynarodowe 
• bezpieczeństwo transgraniczne 

 
23. 

 
Olimpiada Przedsiębiorczości 

• socjologia 
 
• stosunki międzynarodowe 
• bezpieczeństwo transgraniczne 
 
• informatyka w biznesie 
• inżynieria transportu i logistyki 

 
24. 

 
Olimpiada Wiedzy o Unii 
Europejskiej 

• socjologia 
 
• stosunki międzynarodowe 
• bezpieczeństwo transgraniczne 

 
25. 

 
Olimpiada Wiedzy  
o Żywieniu i Żywności 

• bezpieczeństwo i produkcja żywności 
• inżynieria produkcji kosmetyków i 
suplementów 

 
26. 

 
Olimpiada Wiedzy o RP 

• historia 
 
• filologia polska 
 
• bezpieczeństwo transgraniczne 
• stosunki międzynarodowe 
 
• socjologia 

27. Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i 
Obronności 

• bezpieczeństwo transgraniczne 

 

 

 


